
فسقل قصه های موتوری 

تصویرگر:▪مهدیه▪ ▪
صفایی▪نیا▪

تاریخ▪نشر:▪1393-  ▪
چاپ▪اول▪

ناشر:▪سوره▪مهر▪ ▪
تعداد▪صفحات:▪32 ▪

»فســقل قصه های موتوری« داستان 1۰ موتورسیکلت 
اســت که قرار اســت با هم مســابقه بدهند. ایــن اثر یک 
داســتان تخیلی بــا وقایع عجیب و غریب اســت که در آن 
موتورســیکلت ها هم پــرواز می کننــد، هم با هــم ازدواج 
می کنند و هم به درون زمین ســفر می کنند. نویســنده در 
ایــن مجموعه قصــه  فانتزی از ســاختن قصه های عجیب 
نمی ترسد و آن را بخشی از جهان غریب کودکان می داند.

وقتی طوطی ها قاطی می کنند 

سال▪انتشار:▪1400-  ▪
چاپ▪اول▪

ناشر:▪پرتقال▪ ▪
تعداد▪صفحات:▪88 ▪

در این کتاب کودکان بــا واژگان مختلف مانند طوطی، 
پلنگ، زرافــه، قناری، مورچه و... بازی کرده و شــعرهای 
مختلف می سازند و از خنده ریســه می روند. این کتاب بر 
اساس فن »سائوری« در ژاپن نوشته و طراحی شده است. 
تنها  چیزی  کــه  در  این  قصه ها  برای کلهــر مهم  بوده،  این  
است  که  هر کس  این  نوشــته ها  را  می خواند ، قبول  داشته  

باشد ! 

یک آدم نقاشی کن 

سال:▪1398-▪چاپ▪ ▪
اول▪
▪ناشر:▪کانون▪پرورش▪ ▪

فکری▪کودکان▪و▪
نوجوانان

تعداد▪صفحات:▪28  ▪

این کتاب داســتان عمو نقاش و دختــر کوچکی به نام 
صباســت که گفت و گوهای آن ها شکل دهنده بدنه اصلی 
داســتان اســت. عمو نقاش قرار اســت برای صبا یک آدم 
بکشــد اما به جای آن یک موش می کشد. از همین جای 
داستان چالش های صبا با تعریف انسان و ماهیت و هویت 
او آغاز می شــود. کودکان و نوجوانان علاقه مند به ادبیات 
داستانی و والدینی که دوست دارند برای فرزندانشان قصه 

بخوانند، مخاطبان اصلی این کتاب اند.
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آرمان شهر
باشگاه  نویسندگان کودک و نوجوان

نه فقــط کتاب هایــش، کــه طبیعتا 
خودش هــم آدم متفاوتی اســت. از آن 
آدم هایی که بلد هستند پله های نردبان 
را با آرامــش یکی یکی بــالا بروند و دنیا 
را فتــح کننــد. او هم دنیــای قصه ها را 
فتح کــرده اســت. چند دهه اســت که 
می نویســد؛ البته فقط به نوشــتن برای 
کــودکان و نوجوانــان راضــی نشــده و 
خردســالان و بزرگسالان هم کلی کتاب 
خوب به قلم او برای خواندن دارند. برای 
همین دور از انتظار نیست که به او لقب 
»بانوی هزار قصه« بدهند و البته هم که 
عنوان درستی اســت برای نویسنده ای 
کــه می توانــد بــرای همه انســان ها در 
سنین مختلف بنویســد و دنیای شان را 
به داســتان ها و رمان هایش که هر کدام 
دنیای تــازه ای هســتند، گــره بزند. او 
می گویــد: »کار خوب نوشــتن برای هر 
گروه سنی سخت است؛ اما اگر بخواهم 
انتخاب کنم، می گویم کار خوب نوشتن 
برای بزرگسال بسیار سخت تر از کودک و 
نوجوان است. دنیای سیال و ناشناخته 
کــودک و نوجوان بــه نویســنده امکان 
می دهــد که گاهــی اشــتباهاتش را به 
پای ناشــناس بــودن این دنیــا بگذارد. 
می تواند تخیل بی حدوحصــری را وارد 
ماجراهــا کند و بهانه اش این باشــد که 
ابعــاد تاثیرپذیری و علاقه کودکان هنوز 
ناشــناخته اســت؛ اما در نوشــتن برای 
بزرگســالانی کــه قواعد دنیای شــان به 
نسبت شناخته شده تر است، باید خیلی 
توانمند باشــی که اثــری خلق کنی که 

خریدار داشته باشد.«
او را بــا لبخند مهربان و چشــم های 
همیشــه کنجــکاو و جســت وجوگرش 
می شناســند. او کــه بلــد اســت هــم 
خردســال شــود، هم کودک و نوجوان و 
هم بزرگســال؛ جای همه  این گروه های 
ســنی فکر کند و بتواند برای همه شــان 
بنویســد. فریبا کلهر همه ایــن کارها را 
انجــام داده اســت و هنوز هم مشــغول 
نوشــتن اســت. او خوب دنیا را تماشــا 
و  می کنــد  فکــر  حســابی  می کنــد، 
قصه هایش را زندگــی می کند و طبیعتا 
برای مخاطبانش هــم فرصت این همه 
زیستن با کلمه هایش را فراهم می کند. 

از روزنامه نگاری به نویسندگی 
فریبــا کلهر در شــهریور مــاه 134۰ 
متولد شد. لیســانس علوم تربیتی را از 
دانشــگاه تهران گرفت. ســپس، ضمن 
آنکه در دوره کارشناســی ارشد در رشته 
مدیریت آموزشــی به تحصیل مشــغول 
بــود، وارد دانشــکده ادبیــات و علــوم 
انســانی دانشــگاه آزاد اســلامی تهران 
شــد تا رشــته زبــان و ادبیات فارســی 
بخواند. این واقعه به سال های 13۶۷-

13۶۶ بازمی گردد یعنی ســال هایی که 
کلهــر دوران ســخت تجربه انــدوزی در 
نویسندگی را می گذراند. بی تردید، نیاز 
به دانستن ادبیات کهن، این نویسنده را 
به دانشــکده ادبیات کشاند تا شاید این 

هم موجب پرباری نوشته هایش شود.
کلهر فعالیت خود را از دهه شصت و 
با حضور در مجله های رشــد، در حیطه 
ادبیــات داســتانی کــودک و نوجــوان 
آغاز کرد و حدود ســیزده ســال، از بدو 
تاســیس ســروش کــودکان تــا حــدود 

سال 1383 سمت ســردبیری ماهنامه 
ســروش کودکان را بر عهده داشــت. با 
ویژه نامه کودکان روزنامه همشــهری که 
»آفتابگردان« نامیده می شــد، به مدت 
۶ ماه و به عنوان دبیر ســرویس شهری 
همکاری کرد. کتاب »ســوت فرمانروا« 
اثر این نویسنده در ســال 13۶۹ یعنی 
زمانی که او فقط بیست وهشــت ســال 
داشت، کتاب سال جمهوری اسلامی را 
از آن خود کــرد. از این جهت او تا امروز 
تنها کســی اســت که این جایــزه را در 
این ســن دریافت کرده  است. او نوشتن 
را ادامــه داد و از اواخر دهــه 8۰ به طور 
جدی داستان نویسی بزرگسالان را آغاز 
کرد و هنوز هم برای همه مان می نویسد، 

هم بچه ها و هم بزرگ ترها. 
نگارش »گیلگمش«- به روایت فریبا 
کلهــر- در ســال های 13۷2-13۷1 و 
چاپ آن بــه طور مسلســل در ماهنامه 
ســروش کودکان، نوعــی تاثیرپذیری از 
ادبیات کهن اســت که مربوط به دوران 
تحصیل این نویســنده در رشــته زبان و 

روح الله مهدوی
روزنامهنگار

بانوی هزار قصه
 نگاهی به آثار و شیوه های نویسندگی فریبا کلهر

نویسنده ای که برای همه گروه های سنی می نویسد


